
COMUNE DI CORIANO
PROVINCIA DI RIMINI

Area Servizi Finanziari

DETERMINAZIONE n. 384 data 09/08/2024

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZIO DI REFEZIONESCOLASTICA PER LE SCUOLE DI INFANZIA DEL COMUNE DI CORIANOPER DUE ANNI SCOLASTICI (AA.SS. 2024/2025 - 2025/2026) DI IMPORTOINFERIORE ALLE SOGLIE EUROPEE CON IL CRITERIO DELL'OFFERTAECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIORRAPPORTO QUALITÀ/PREZZO A NORMA DELL'ART. 130 D.LGS. 36/2023 -MODIFICA/INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 362/2024 - PROROGATERMINI CPV 55523100-3 - CIG B2AF2DC05E



_______________________________________________________________________
FIRMATO

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Lorenzo Spataro

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICAPER LE SCUOLE DI INFANZIA DEL COMUNE DI CORIANO PER DUE ANNI SCOLASTICI(AA.SS. 2024/2025 - 2025/2026) DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE EUROPEE CON ILCRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DELMIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO A NORMA DELL'ART. 130 D.LGS. 36/2023 -MODIFICA/INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 362/2024 - PROROGA TERMINI CPV55523100-3 - CIG B2AF2DC05E

OGGETTO:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PERLE SCUOLE DI INFANZIA DEL COMUNE DI CORIANO PER DUE ANNI SCOLASTICI (AA.SS.2024/2025 – 2025/2026) DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE EUROPEE CON IL CRITERIODELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIORRAPPORTO QUALITÀ/PREZZO A NORMA DELL’ART. 130 D.LGS. 36/2023 –MODIFICA/INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 362/2024 – PROROGA TERMINI
CPV 55523100-3 – CIG B2AF2DC05E

IL RESPONSABILE D’AREA
VISTI I PRESUPPOSTI NORMATIVI A CONTENUTO GENERALE:
il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;il D.Lgs. n. 118/2011;il D.Lgs.n. 165/2001;il D.Lgs. n. 33/2013;il D.Lgs.n. 36/2023;lo statuto comunale;il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;il regolamento comunale di contabilità;il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTI I PROVVEDIMENTI AMMINISTRATIVI PRESUPPOSTI:

- Deliberazione di Consiglio comunale n. 52 del 29/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, conla quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di programmazione(DUP), periodo 2024-2026;- Deliberazione di Consiglio comunale n. 57 del 18/12/2023, esecutiva, con la quale è statoapprovato il Bilancio di previsione finanziario dell’Ente, per il periodo 2024-2026;- Deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 08/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con laquale sono state assegnate le risorse finanziarie per il periodo 2024-2026;



- Deliberazione di Giunta comunale n. 54 del 12/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, con laquale è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026;- Decreto del Sindaco n. 37 del 29/12/2023, con il quale è stato conferito l’incarico diResponsabile dell’Area Servizi alla Persona;
Dato atto che
- con Determinazione a contrarre del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona n. 362 del01/08/2024 sono stati approvati gli atti di gara ed è stata indetta procedura aperta per l’affidamentodel servizio di refezione scolastica per le scuole pubbliche del Comune di Coriano per due anniscolastici (aa.ss. 2024/2025 – 2025/2026) di importo inferiore alle soglie europee con il criteriodell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo a normadegli artt. 108, comma2, lett. a) e 130 del D.lgs. 36/2023;
Considerato che il Nuovo Codice degli Appalti D.lgs. n. 36/2023, a norma dell’art. 19 e seguenti,prevede che le stazioni appaltanti si dotino di una piattaforma di approvvigionamento digitale,certificata dall’Anac, come delineata dagli artt. 25 e 26 del suindicato decreto, attraverso la qualegestire le procedure di gara relative all’affidamento di servizi, lavori e forniture;
Dato atto che la procedura è stata creata su Traspare, piattaforma di approvvigionamento digitaledell’Ente, in data 01/08/2024;
Dato atto che è pervenuta richiesta da parte di operatore economico di una breve proroga deitermini di scadenza per la presentazione della offerta;
Considerata l’opportunità di aderire alla richiesta di breve proroga dei termini di scadenza deltermine di presentazione delle offerte in considerazione della complessità dell’oggettodell’affidamento e della migliore ponderazione e preparazione dei documenti di gara da parte deglioperatori economici;
Verificato che l’art. 71 D.lgs. 36/2023 prevede in 30 giorni il termine minimo per la ricezione delleofferte a partire dalla data di trasmissione del bando di gara ai sensi dell’art. 85 Dlgs 36/2023, epresume che nel fissare i termini di ricezione delle offerte le Amministrazioni aggiudicatrici debbanotener conto della particolare complessità dell’appalto e del tempo necessario a preparare le offerte,nonché dell’eventuale necessità/opportunità del sopralluogo;
Preso atto che gli atti di gara approvati con Determinazione n. 362 del 01/08/2024 prevedevano iseguenti termini temporali:

- Presentazione dell’offerta da parte dell’OE entro il 01/09/2024 ore 18:00,- Richiesta di sopralluogo (facoltativo) da parte dell’OE da presentarsi entro il 12/08/2004 ore13:00,- Sopralluogo da svolgersi dal 05 agosto al 14 agosto, dal lunedì al venerdì dalle 09:30 alle12:30 ed il martedì e giovedì anche dalle 14:30 alle 16:30,- Richiesta di chiarimenti da parte dell’OE da inoltrarsi almeno 10 giorni prima della scadenzadel termine fissato per la presentazione delle offerte;- Risposte alle richieste di chiarimenti pubblicate dall’Ente almeno 6 giorni prima dellascadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;
Ravvisata quindi la necessità di prorogare il termine di scadenza delle offerte al 5/09/2024 ore 18.00con ogni conseguenza in relazione ai termini: di richiesta sopralluogo, di richiesta di chiarimenti e dirisposta ai chiarimenti.
Tutto ciò premesso;

DETERMINA
1) La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;



2) Di disporre la proroga del termine di scadenza delle offerte relative alla procedura indettacon Determinazione a contrarre del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona n. 362 del01/08/2024 relativa alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di refezione scolasticaper le scuole pubbliche del Comune di Coriano per due anni scolastici (aa.ss. 2024/2025 –2025/2026) CPV 55523100-3 – CIG B2AF2DC05E con scadenza al 5/09/2024 ore 18.00;3) Di stabilire, quindi, che i nuovi termini della procedura apertaCIG B2AF2DC05E per la refezionescolastica per le scuole pubbliche del comune di Coriano indetta con determinazione n. 362/2024sono: Presentazione dell’offerta da parte dell’OE entro il 05/09/2024 ore 18:00, Richiesta di sopralluogo (facoltativo) da parte dell’OE da presentarsi entro il 19/08/2004ore 10:00, Sopralluogo da svolgersi dal 09 agosto al 23 agosto, dal lunedì al venerdì dalle 09:30 alle12:30 ed il martedì e giovedì anche dalle 14:30 alle 16:30, Richiesta di chiarimenti da parte dell’OE da inoltrarsi entro il 26/08/2024 ore 18.00; Risposte alle richieste di chiarimenti da parte dell’OE entro il 30/08/2024 ore 18.00; Data di apertura delle buste amministrative 6/09/2024 ore 10.00
4) Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimentoè il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona del Comune di Coriano Dott. GiammariaMuratori;5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo contabile di cui all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevoleè reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile delservizio;6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presenteprovvedimento, oltre agli accertamenti ed impegni sopra indicati, non comporta ulteriori riflessidiretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;7) Di dare atto che il sottoscritto Responsabile di Area dichiara di non trovarsi in una situazione diconflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 del Codice di Comportamento,approvato con D.P.R n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nelcaso di dichiarazione mendace o contente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;8) Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione inAmministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. n. 33/2013;9) Dato atto che la presente Determinazione verrà pubblicata sulla piattaforma Traspare eall’interno del fascicolo della procedura in oggetto nella sezione “Chiarimenti”, sulla BDNCP anorma dell’art 85 Dlgs 36/2024 nonché sulla pagina istituzionale dell’Ente dedicata allaprocedura in Amministrazione trasparente;10)di comunicare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TribunaleAmministrativo Regionale dell’Emilia-Romagna da presentarsi entro 30 giorni decorrenti dalladata di pubblicazione o di notifica o di comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.



Il Responsabile del ServizioArea Servizi FinanziariDott. Lorenzo Spataro
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).


